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سیانان| استون هنج، به عنوان یکی از مشهورترین 
آثار تاریخی، با وجود قرن ها مطالعه، هنوز دارای اسرار 
بسیاری است. حالا برای نخستین بار در تحقیقی جدید، 
پرده از روی افرادی برداشته می شود که در استون هنج 
دفن شده اند. نتیجه این تحقیق، روز سه شنبه در مجله 

»ژورنال ساینتیفیک ریپورتز« منتشر شد.
اکثر تحقیقات قبلی حول این موضوع بود که 
استون هنج چرا و چگونه ساخته شده است؛ اما از این 
موضوع که چه کسانی آن را ساخته اند و چه کسانی در 

زیر آن دفن شده اند، صحبتی به میان نمی آمد.
اما مطالعه افرادی که در آن جا دفن شده اند، کار 
ساده ای نیست؛ به اضافه اینکه این مکان 3هزار سال 
پیش از میلاد مسیح ساخته شده و در اوایل ساخت آن، 
آن جا به عنوان قبرستان استفاده می شد. خوشبختانه، 
»کریستوف اسنوک«، دارای مدرک پست  دکتری در 
دانشگاه ریج در بروکسل، باستان شناسی و مهندسی 
شیمی را با هم تلفیق کرده و باعث پیشرفت هایی در 

تجزیه و تحلیل موضوعات باستان شناسی شده است.
نتیجه تحقیقات او این بود که 40 درصد مردمی که 
در استون هنج به خاک سپرده شده اند، احتمالا از غرب 
ولز آمده بودند و احتمالا به انتقال سنگ ها و ساخت 
استون هنج کمک می کرده اند. نتایج تجزیه و تحلیل 
استخوان ها نشان می دهد که آنها در 10 سال آخر 

زندگی شان، در استون هنج و نواحی اطراف آن زندگی 
نکرده بودند و اصالتا اهل منطقه ای به نام »ویسکس« 
بوده اند. پروفسور اسنوک در ایمیلی نوشت: »نتایج کار 
ما، نخستین تحقیقی است که مستقیما روی منشأ 
افرادی که در استون هنج دفن شده اند، انجام شده 
است.« وقتی اسنوک درحال انجام تحقیقات خود در 
دانشکده باستان شناسی دانشگاه آکسفورد بود، متوجه 
شد که می توان از استخوان های سوزانده شده نیز 
اطلاعات حیاتی را استخراج کرد. او می گوید: »هدف 
تحقیق من این بود که چه اطلاعاتی را می توان از بقایای 
سوخته شده استخوان ها به دست آورد. من متوجه 
شدم که برخی اطلاعات جغرافیایی هنوز در داخل 
استخوان ها باقی مانده است و به این ترتیب می توانیم 
سراغ بقایای انسانی باقیمانده در استون هنج برویم و این 

تحقیقات هیجان انگیز را انجام دهیم.«
اسنوک و همکارانش از تکنیکی به اسم »آنالیز 
ایزوتوپ استرانتیوم« استفاده کردند. عنصر شیمیایی 
استرانتیوم یک فلز قلیایی است که 7برابر از کربن 
سنگین تر است. آنالیز این عنصر می تواند نشان دهد 
که یک نفر در طول یک دهه آخر زندگی خود چه نوع 
غذاهایی را خورده است. به این ترتیب، می توان تعیین 
کرد که آیا این غذاها، غذاهای معمول و غالب آن منطقه 

بوده است یا نه.

چهکسانیدراستونهنجدفنشدهاند؟

که
 این

و  
روزنامه استرالیایی ویکند از وضع بسیار ناگوار 
کانگوروها در این کشور به دلیل خشکسالی و کمبود آب 
خبر داده است. کانگوروها برای یافتن آب مجبور هستند 
به نواحی شهری بیایند. وضع کم آبی در استرالیا به  
حدی وخیم است که اخیرا دولت این کشور 160میلیون 
دلار کمک بلاعوض برای کمبود بی آبی کشاورزان و 

جبران ضرر و زیان آنها اختصاص داده است. 

روزنامه ساندی میرور خبر داده احتمالا مگان مارکل، 
عروس خاندان سلطنتی انگلیس قرار است با پدرش 
دیدار کند. پدر مگان مارکل طی هفته های اخیر 
اظهاراتی عجیب و غریب در خاندان سلطنتی انگلیس 
و دخترش مگان بر زبان آورده بود که مشکلاتی برای 
مگان ایجاد کرده بود. او در واقع سخنانی گفته بود که 

معمولا درباره خاندان سلطنتی بر زبان آورده نمی شود.

روزنامه واشنگتن پست خبر داده شبکه های مخفی 
در آمریکا شکل گرفته که در مبارزه با قوانین جدید 
مهاجرتی ترامپ به طور مخفیانه سعی می کنند به 
مهاجران کمک کنند. حالا این روزنامه خبر داده که 
این شبکه ها سعی می کنند برخی از این مهاجران را 
به صورت مخفیانه به کانادا منتقل کنند؛ چراکه کانادا 
قوانین بسیار بهتری درخصوص مهاجران خارجی دارد. 

ک
وس

 کی

پهپاد های بمب گذاری شده روز گذشته با پرواز به سوی 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، قصد جانش را کرده بود. 
رئیس جمهوری ونزوئلا درحال سخنرانی در یک مراسم 
رژه نظامی بود، پهپادهای حامل مواد منفجره در نزدیکی 
محل برگزاری این مراسم منفجر شدند. خورخه رودریگز، 
وزیر اطلاع رسانی ونزوئلا این رویداد را تلاش برای حمله به 
رئیس جمهوری این کشور قلمداد کرد و گفت که مادورو و 
سایر اعضای دولت در جریان این حمله آسیبی ندیده اند. 
به گفته این مقام ونزوئلایی، در پی انفجار این پهپادها، 

هفت سرباز زخمی شدند.
مادورو با فاصله کوتاهی بعد از این اتفاق با متهم کردن 
کلمبیا و راست های افراطی و به دست داشتن در سوءقصد 
ناکام علیه وی از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
خواست به وی در مبارزه با این گروه های تروریستی کمک 
کند! مادورو درخصوص این حادثه گفت، یک شیء پرنده 
در روبه روی او منفجر شده است. مادورو گفت: من فکر 
کردم که این ناشی از آتش بازی است و در عرض چندصدم 
ثانیه یک انفجار دوم در سمت راست من اتفاق افتاد. بعد از 
آن دیدید که مردم شروع به فرار کردند، چون موج انفجار 
را احساس کردند. او گفت: من تردیدی ندارم که همه چیز 
نشان دهنده دست داشتن راست های افراطی ونزوئلا در 
ائتلاف با راست های افراطی کلمبیاست و شخص خوزه 
مانوئل سانتوس، رئیس جمهوری کلمبیا پشت این حمله 
بوده است. مادورو همچنین مدعی شد: نخستین نتایج 
تحقیقات نشان می دهند تعدادی از کسانی که برای 
انجام شدن این حمله پول پرداخت کرده اند، در فلوریدای 
آمریکا ساکن هستند و از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا خواست به دستگیری این عوامل کمک کند. او 
وعده داد که این حمله او را مصمم تر از قبل به منظور ادامه 
راه »بازیابی، رشد و موفقیت اقتصادی« خواهد کرد و این 

موجب »متحول شدن« اقتصاد ونزوئلا خواهد شد.

این درحالی است که خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش 
داده؛ چند آتش نشان در محل این حادثه روایت دولت 
ونزوئلا را رد کرده اند. سه آتش نشان به آسوشیتدپرس 
بدون فاش کردن نامشان گفتند که انفجار در واقع ناشی 
از ترکیدن یک مخزن گاز در یک آپارتمان بوده است و دود 
این انفجار از پنجره یک ساختمان در محل این حادثه قابل 

مشاهده بود.
همچنین آنتونی دانکوئین، یک دستیار نظامی سابق 
دولت ونزوئلا نیز در مصاحبه ای این انفجار را ناشی از مخزن 
گاز دانسته و تأکید کرد که محل حضور رئیس جمهوری 
ونزوئلا از قبل از سخنرانی وی به عنوان یک منطقه پرواز 
ممنوع اعلام می شود و پهپادهایی که در نزدیکی تریبون 
سخنرانی وی مشاهده شدند، توسط مقام های دولت 
ونزوئلا هدایت می شدند. درعین حال یک جنبش 
مخفی موسوم به »سربازان فلانل« روز گذشته مسئولیت 
این سوءقصد را به عهده گرفته است. این گروه در توییتر 
خود نوشت: این عملیات از طریق به پرواز درآوردن دو 
پهپادی که در آنها ماده منفجره C4 کارگذاری شده بود، 
به سمت تریبون سخنرانی رئیس جمهوری ونزوئلا به اجرا 
درآمد، تک تیراندازهای گارد تشریفات این پهپادها را قبل 
از آنکه به هدف برسند، هدف گرفتند. درحال حاضر آنها 
آسیب پذیر هستند و هدف عملی نشد اما عملی شدن 
آن نیاز به زمان دارد. جنبش سربازان فلانل آن طور که 
گزارش شده، در  سال 2014 تأسیس شده و با اسکار پرز، 
یک مقام ارشد سابق پلیس ونزوئلا که در ماه ژوئن 2017 
با بالگرد به ساختمان های دولتی در شهر کاراکس حمله 
کرد،  مرتبط است. ماه ژانویه گذشته گزارش شد که او به 
دست نیروهای امنیتی ونزوئلا کشته شده است. همچنین 
به دنبال اتهامی که مادورو به رئیس جمهوری کلمبیا وارد 
کرد، وزیر امور خارجه کلمبیا دست داشتن سانتوس در این 

سوءقصد را رد کرد.

بمبهایپرنده
بالایسرمادورو
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حکمویژهپوتین
برایاستیونسیگال

آمریکایی  هنرپیشه  سیگال  استیون 
فیلم های حادثه ای روز گذشته از سوی 
ولادیمیر پوتین به عنوان نماینده ویژه 

روسیه  در امور بشردوستانه انتخاب شد. 
وزارت امورخارجه روسیه در بیانیه ای 
در صفحه فیس بوک خود اعام کرد 
سیگال قرار است فعالیت هایی درخصوص 
نزدیک شدن روابط روسیه و آمریکا در امور 
بشردوستانه و فرهنگی ایفا کند. بدین 
اساس سیگال قرار است در اموری نظیر 
فرهنگ، افکار عمومی و فعالیت های جوانان 

به فعالیت بپردازد. 
سیگال در  سال 2016 به عنوان شهروند 
روسیه پذیرفته شد و درحال حاضر یکی از 
دوستان نزدیک ولادیمیر پوتین محسوب 
می شود. شاید عاقه پوتین به ورزش های 
رزمی به عنوان یک جودوکار در این دوستی 
نقش داشته باشد، چراکه سیگال نیز 
به عنوان یکی از اساتید فنون دفاع شخصی 
در سراسر جهان شناخته شده است و 
اساسا همین مهارت های او بود که پایش 
را به  هالیوود و فیلم های حادثه ای باز کرد. 
سیگال حتی یکی از مهمانان ویژه  مراسم 
ادای سوگند ریاست جمهوری پوتین در ماه 

اسفند ماه امسال بود.
سیگال نیز ازجمله حامیان سرسخت 
پوتین است. او حتی از مواضع دونالد ترامپ 
در قبال روسیه دفاع می کند و چندی 
پیش در یک مصاحبه تلویزیونی با یکی از 
شبکه های انگلیسی گفت:   هر کسی که فکر 
می کند ولادیمیر پوتین دخالتی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا داشته یا این که 
روسیه از چنین تکنولوژی برخوردار است، 
باید بگویم که این فکر خیلی احمقانه است. 

او همچنین در همین مصاحبه از پوتین 
به عنوان یکی از رهبران بزرگ جهان یاد 
کرد و گفت: او تاکتیکی بسیار عالی دارد. 
همه تبلیغاتی که علیه پوتین در آمریکا 
انجام می شود، به این دلیل است که ذهن 
مردم را از آن چه در داخل آمریکا می گذرد، 

منحرف کنند.  

چهره

گزارش های مطبوعات 
انگلیس اسرار جدیدی 
را درباره روند پیگیری 

نابودی سلاح های کشتار 
جمعی صدام توسط غرب 
فاش کرد. روزنامه سان 
انگلیس مصاحبه ای را با 

روکو کازاگرندی، دانشمند 
آمریکایی و بازرس 

سلاح های اتمی وابسته به 
سازمان ملل که از سه ماه 

قبل از حمله آمریکا به عراق 
در  سال ۲۰۰۳ شاهد عینی 

اوضاع این کشور بود، منتشر 
کرد. این دانشمند آمریکایی 

روند بازرسی سلاح های 
کشتار دسته جمعی صدام را 
»طنز و شوخی« خواند. وی 

گفت: اطلاعاتی درباره وجود 
تاسیساتی برای مخفی کردن 

موشک اسکاد به ما داده 
شد اما وقتی می رفتیم آن 

مکان را ببینیم با مرغداری 
روبه رو می شدیم. برای همین 

به مسخره می گفتیم اینها 
»مرغداری های بالستیک« 

هستند. 

هزاران تن از مردم 
نیکاراگوئه علیه دولت دنیل 

اورتگا،  رئیس جمهوری 
این کشور و اقدامات 

سرکوب گرایانه اش علیه 
پزشکان دست به راهپیمایی 

زدند؛ پزشکانی که 
معترضان زخمی را که از 

نظر دولت حاکم تروریست 
هستند، معالجه می کردند. 

شرکت کنندگان در این 
راهپیمایی برای همبستگی با 

پزشکانی که دولت اورتگا 
آنها را به خاطر عضویت 

در گروه های اپوزیسیون یا 
معالجه اعضای اپوزیسیون 
 مجازات کرده، شعارهایی

چون »بدرفتاری بس 
است«، »زنده باد پزشکان« 

و »پزشکان تروریست 
 نیستند«

سر دادند.

 مرغداری
بالستیک صدام

 تظاهرات علیه
سرکوب پزشکان
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آماده می کند.
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آنکارا، ترکیه- یکی از تظاهرات کنندگان علیه تحریم های آمریکا یک تابلو را 
دستش گرفته که روی آن نوشته، ترک ها از تهدید نمی ترسند.
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آکسفیورد، نروژ- دو گوزن شمالی درحال عبور از جاده هستند. آنها معمولا داخل 
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گاه
ن تحقیقات نشان می دهد که حدود دو سوم از گازهای گلخانه ای موجود در جو زمین حاصل عملکرد 

۹۰ شرکت تولیدکننده بزرگ آلاینده های کربنی است. از این ۹۰ شرکت، ۸۳ کمپانی تولید کننده 
صنعتی نفت، گاز طبیعی و زغال سنگ هستند و ۷ شرکت دیگر را تولیدکنندگان صنعتی سیمان 
تشکیل می دهند. آمار نشان داده است که این تأسیسات صنعتی درمجموع سالانه هشت میلیون تن گاز 

دی اکسیدکربن و متان وارد جو کرده اند.

۹۰شرکتصنعتی
مسئولاصلی

گرمایزمینهستند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هرکسیکهدرخانهشماحضور
وقوع هنگام بداند باید دارد
دهد انجام اقدامی چه زلزله
حتیاگرشماموقعوقوعحادثه

آنجانباشید.
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